
QUARTA-FEIRA, 04 DE AGOSTO DE 2010 13
Diário Oficial

Executivo  5
PORTARIA Nº.1144-GP, DE 29 JULHO 2010.

NOME: OTÁVIO MARCELINO MACIEL / CARGO: OUVIDOR 

AGRÁRIO / MATRÍCULA: 33391 / Nº. DE DIÁRIAS: 3.½ (três e 

meia) / ORIGEM: BELÉM /  DESTINO: MARABÁ/PA  / PERÍODO: 

03 A 06/08/10  / OBJETIVO: PARTICIPAR DE  AUDIÊNCIA.

PORTARIA Nº.1145-GP, DE 29 JULHO 2010.

NOME: KAREN RAQUEL ELOY FREITAS / CARGO: ASSISTENTE 

JUDICIÁRIA / MATRÍCULA: 64939 / Nº. DE DIÁRIAS: 3.½ (três e 

meia) / ORIGEM: BELÉM / DESTINO: MARABÁ/PA / PERÍODO: 03 

A 06/08/10 / OBJETIVO: PARTICIPAR DE AUDIÊNCIA.

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DE RESULTADO FINAL - 
CARGOS: TÉCNICO DE CONTROLE EXTERNO E TÉCNICO 

DE INFORMÁTICA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 138891

TRIBUNAL DE CONTAS DOS MUNICÍPIOS DO ESTADO DO PARÁ
CONCURSO PÚBLICO

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DE RESULTADO FINAL
Cargos: TÉCNICO DE CONTROLE EXTERNO E TÉCNICO DE 
INFORMÁTICA
A Presidente da Comissão do Concurso Público do TRIBUNAL DE 
CONTAS DOS MUNICÍPIOS DO ESTADO DO PARÁ, no uso de suas 
atribuições legais, tendo em vista o Concurso Público destinado 
ao provimento de cargos pertencentes ao Quadro de Pessoal do 
Tribunal, regido pelo Edital do Concurso Público C-01/2009-NMS/
TCM, publicado no Diário Oficial do Estado do Pará, edição nº 
31.513, de 28/09/2009, RESOLVE:
I. Tornar público o nome da candidata que teve seu recurso 
julgado procedente após a divulgação da contagem de Títulos 
para os cargos de TÉCNICO DE CONTROLE EXTERNO e TÉCNICO 
DE INFORMÁTICA.
A candidata relacionada abaixo passa a ter a nota atribuída aos 
títulos como segue:

CARGO INSCRIÇÃO NOME DOC
NOTA 

TÍTULO

APÓS 

RECURSO

Técnico de Controle 
Externo 000957k IVANA MOURA PASSOS DE MELO 423897950 0,25 0,50

II. Julgar improcedentes os demais recursos interpostos, após a 

divulgação da contagem de Títulos para os cargos de TÉCNICO 

DE CONTROLE EXTERNO e TÉCNICO DE INFORMÁTICA.

As decisões dos recursos serão levadas ao conhecimento dos 

candidatos por meio do site da Fundação Carlos Chagas (www.

concursosfcc.com.br) e ficarão disponibilizadas pelo prazo de 7 

(sete) dias a contar da data de publicação deste Edital.

III. Tornar público o Resultado Final do Concurso Público para 

os cargos de TÉCNICO DE CONTROLE EXTERNO e TÉCNICO DE 

INFORMÁTICA, nos termos do Capítulo XII, do Edital nº 01/2010 

de Abertura de Inscrições, conforme as relações de candidatos 

habilitados constantes do Anexo Único.

Belém-PA, 03 de agosto de 2010.

CONSELHEIRA MARA LÚCIA BARBALHO DA CRUZ

Presidente da Comissão do Concurso Público

ANEXO ÚNICO

HABILITADOS EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO (Resultado 

Final dos Cargos: Técnico de Controle Externo e Técnico de 

Informática)

Cargo: A01 - TÉCNICO DE CONTROLE EXTERNO

NÚMERO NOME DOCUMENTO PONTOS CLASS

000461d CAMILA DE MOURA CARREIRA 0000000003613956 424.56 1

000747k ERITON ELVIS DO NASCIMENTO BARRETO 0000000004724999 410.60 2

001661f REJANE GOMES DOS SANTOS 0000000002177762 407.82 3

000806a FELIPE RABELO DE AGUIAR 0000000004846100 404.92 4

000050e FELIPE FERNANDES DE SOUZA 0000000006941956 401.42 5

001641k RAIMUNDO QUEIROZ DE ALMEIDA 0000000001142509 400.80 6

000249f ALEXANDRE ROSA REIS 0000000002212925 396.87 7

001707d ROBERTO CHERMONT CHAVES 0000000002932862 391.51 8

001088b JULINES ANTONIO FREIRE PEREIRA 0000000002369553 384.13 9

000183b ADILSON VASCONCELLOS JESUS 0000000002667565 381.91 10

000550c CLAUDIO ROBERTO MOREIRA FAVACHO 00003361218SSPPA 378.91 11

000158c SIMONE DO SOCORRO SOARES LIMA 0000000001626761 378.17 12

000207a ALAN MARCELO PEREIRA RIBEIRO 0000000002709279 375.17 13

001603c PAULO ROBERTO SILVA SOUSA 0000000003235738 373.10 14

001751g ROSEANI FEIO FERREIRA 0000000002553763 372.23 15

000170d VIVIANE COSTA COELHO PASSARINHO 0000000000009333 368.95 16

000147i ROBSON FIGUEIREDO DO CARMO 0000000000292970 367.40 17

001015h JOAO RICARDO PINTO MACIEL 0000000004722182 367.37 18

001955a WAGNER DE SOUSA ROCHA 0000000002401855 366.10 19

000055d GISELE SAMPAIO FIDALGO 0000000001987328 363.85 20

000105d MARCIA MARGARETE DA GAMA 0000000002547887 363.57 21

001290h MARCELO DA MOTA BARATO 000000038273385X 363.34 22

001398f MARIA FABIANE CHAGAS BRITO 0000000003891833 362.60 23

001131j LARISSA DE SOUZA CAMPOS 0000000003923142 362.08 24

001565j PAOLA CALS DE ALBUQUERQUE 0000000003297677 358.25 25

000133i PAULA DE OLIVEIRA LEAL MARTINS 0000000002319018 357.73 26

001856j TACIANNA SAUMA GONTIJO 0000000002173607 356.66 27

001343c MARCUS ANTONIO DE SOUZA 0000000002202787 355.27 28

001801g SEBASTIAO MAURO REBELO SILVA 0000000004342999 351.32 29

001741d ROSALINA DAMASCENO MONTEIRO 0000000000008483 349.82 30

001263e LUIZ TADEU SALES CORREA 0000000002523363 349.53 31

000119d MICHELE SILVA SAMPAIO 0000000002189928 349.20 32

000431f BERNARDO DE OLIVEIRA ARAUJO 0000000003988523 349.15 33

000499g CARMEM ESTELA LOURINHO LOPES 0000000001078703 349.08 34

000638f DIEGO MARTINS ESTACIO 0000000003779841 349.06 35

001505c MONICA UEYAMA 0000000001925948 344.73 36

001542i NILDA MARIA SARMENTO GOBITSCH 0000000003590160 342.80 37

000585k CYNTIA YUKIKO TOMIOKA CHAVES 0000000003745603 338.55 38

001551j OLAVO DE OLIVEIRA 0000000003602102 338.47 39

000957k IVANA MOURA PASSOS DE MELO 0000000423897950 336.59 40

000572b CRISTIANE HELENA DA CONCEICAO E SILVA 0000000002214051 335.79 41

001638k RAIMUNDO NONATO GAVINHO DA SILVA 0000000003370933 334.81 42

001924a VANESSA FONSECA SODRE 0000000004489632 334.50 43

001166g LEONIDAS CARNEIRO DA PONTE 0000000003380056 334.47 44

001782g SALATIEL COSTA MONTEIRO 00000009593CRCPA 334.26 45

001033j JORGE LUIZ REGO 0000000000769508 333.30 46

001724d ROGERIO DE MORAES RODRIGUES 0000000002672088 333.20 47

000408k ARMANDO ANDREY SIQUEIRA BAIA 0000000003317655 331.01 48

000519i CECILIA SIQUEIRA DE OLIVEIRA 0000000003353761 330.82 49

000358k ANDREZA PEREIRA SANTA BRIGIDA 0000000003930081 330.61 50

001329i MARCO ANTONIO MARTINS DE SOUZA 0000000001455219 329.38 51

000124h MONICA MARTINI SOUZA DA SILVA 0000000001037608 327.37 52

001253b LUIZ FERNANDO SILVA LIMA 0000000000096380 327.24 53

000687h ELEN PANTOJA DE MORAES 0000000004882880 326.48 54

000784f FABIO JOSE LOPES VIEIRA 0000000828347047 325.93 55

000905c HANNA CHAVES FERREIRA FLEXA THO 0000000003555975 325.30 56

000650g DIRSON MEDEIROS DA SILVA NETO 0000000003046064 324.60 57

001286f MARCELO AMARAL TEIXEIRA 0000000004870268 324.44 58

000457b BRUNO SOEIRO VIEIRA 0000000001419090 324.35 59

001907a UDSON PACHECO DE SOUZA 0000000004167375 323.63 60

000734b ERCILIO MARINHO TAVARES FILHO 0000000003896379 323.47 61

000118b MAYARA BONNA CUNHA 0000000004252345 322.04 62

000874g GISELE BAPTISTA HIMERCIRIO 0000000003749328 321.60 63

000251d ALFREDO NATALINO DA SILVA SANTIAGO 0000000002966600 321.04 64

001591k PAULO DOURADO DE ALBUQUERQUE 0000000002843962 318.58 65

000163g THIAGO RAFAEL DA CRUZ PEIXOTO 0000000004694936 317.68 66

001237d LUIS ANTONIO FERREIRA DE SOUZA 0000000002868661 315.93 67

001743h ROSANA MARIA MORAES FERREIRA DA GAMA 0000000003068861 315.36 68

000064e IRACEMA DE LOURDES TEIXEIRA VIEIRA 0000000001858689 314.64 69

001858c TAISSA DIAS BIOLCATI RODRIGUES 0000000004264781 313.62 70

000744e ERIKA SUELLE ANDRADE MAESTRI 0000000004506848 313.00 71

000778k FABIO AUGUSTO NAZARE RODRIGUES 0000000003514062 312.72 72

000764k EVERALDO LINO ALVES 0000000003757840 311.83 73

000289g ANA CAROLINE CONTE RODRIGUES 0000000003020879 310.86 74

001264g LUIZA GABRIELA MAIA DIAS 0000000003771934 310.44 75

001411e MARIA RAIMUNDA LOPES PEREIRA 0000000000007795 310.21 76

000886c GLAICE MILENA MAIA AMORIM 0000000001768486 309.99 77

001346i MARCUS VINCIUS PINTO DOS SANTOS 0000000003783762 309.15 78

000291e ANA CLAUDIA DUARTE DAS NEVES 0000000003275643 308.38 79

000296d ANA CLAUDIA SILVA DOS SANTOS GONCALVES DA CRUZ 0000000002965622 

308.38 80

001303b MARCIA DE OLIVEIRA BARLETA 0000000002915103 308.07 81

000945d IRANILDO FERREIRA PEREIRA 0000000162437262 308.04 82

000117k MAURO CHAVES PASSARINHO PINTO DE SOUZA 0000000000009310 307.43 83

000583g CYBELLE CRISTINE VENDRAMIN 0000000001030700 306.60 84

001399h MARIA FRANCISCA DOS SANTOS PROTAZIO 0000000000819602 305.68 85

001823f SILVIA MIRALHA DE ARAUJO RIBEIRO 0000000001722871 305.32 86

000752d ESRON LIMA JUNIOR 0000000004479006 304.48 87

001225h LUCIANA VIEIRA DE SOUZA CALIARI 0000000002624021 302.82 88

000381f ANTONIO ARMANDO BARRAU FASCIO NETO 0000000000009270 302.81 89

001818b SILVIA CLELIA LOBATO DA SILVA VALE 0000000001384425 302.11 90

001990c ZANIA CASTRO LOPES 0000000002413735 301.70 91

000220d ALESSANDRA ALINE GONCALVES RIBEIRO 0000000002974013 300.98 92

001003a JOAO CARLOS CHAVES DOS SANTOS 00000000010739O6 300.46 93

000240j ALEXANDRE BEZERRA OLIVEIRA 0000000004444626 300.10 94

000299j ANA CRISTINA SANTOS SODRE 000000014599282V 299.29 95

001245c LUIS OTAVIO GADELHA BARBOSA 0000000001527722 297.66 96

001151e LEILA PAULA CARNEIRO DA SILVA 0000000002687194 296.70 97

001265i LUIZA MONTENEGRO DUARTE PEREIRA 0000000003988936 296.44 98

000399c ANTONIO SANTANA RODRIGUES DA COSTA JUNIOR 0000000003103784 296.43 99

001308a MARCIA MELO DA SILVA 0000000004022229 295.70 100

Cargo: B02 - TÉCNICO DE INFORMÁTICA

NÚMERO NOME DOCUMENTO PONTOS CLASS

001087k JULIANO KAZUKI MATSUZAKI OYA 0000000002990664 384.29 1

001652e REGIANE ANDRADE BRITO 0000000003487581 372.47 2

000590d DANIEL DIAS DE CARVALHO 0000000000122932 352.39 3

000549g CLAUDIO PEREIRA FLORES 0000000004170373 343.44 4

001467j MAURICIO TORRES DE MATOS 0000000004054376 343.07 5

000772j EZAUL SENA MOREIRA 0000000003736680 334.77 6

000796b FABRICIO JOSE BARROSO SALDANHA 0000000003070387 328.06 7

001028f JORGE ANTONIO CAJANGO PEREIRA 0000000001624710 324.09 8

001834k SIMEAO SANTOS DAS DORES 0000000001596414 321.91 9

000192c ADRIANA NUNES TELES XISTO 0000000003212224 320.98 10

000416j ATILA SIQUEIRA SOARES 0000000003439882 320.94 11

000253h ALINE COSTA MARRUAZ BARREIROS DA SILVA 0000000002690824 298.12 12

000644a DIOGO EMILIO RABELO DE AGUIAR 0000000002573073 290.69 13

RESENHA DE PORTARIAS

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 139219

TRIBUNAL DE CONTAS DOS MUNICÍPIOS

DO ESTADO DO PARÁ.

PORTARIA Nº 0896/2010– TCM, DE 28/06/2010

Nome: PAULO TADEU DO A. RAMOS.

Assunto: Férias

Período:16/06 a 15/07/10; P.A. 2009/2010.

PORTARIA Nº 0909/2010– TCM, DE 30/06/2010

Nome: EVERALDO R. PINHEIRO.

Assunto: Férias

Período: 03/08 a 01/09/2010;P.A. 2009/2010.

PORTARIA Nº 0927/2010– TCM, DE 01/07/2010

Nome: WALBRINE SONIRA DA S. ARAUJO

Assunto: Regime especial de trabalho. 

A contar de 01/07/2010.

PORTARIA Nº 0934/2010– TCM, DE 06/07/2010

Nome: ROSÂNGELA DO SOCORRO O. DAHER 

Assunto: Exercer as funções da Seção de Protocolo e Expediente 

deste Tribunal, com ônus para este Tribunal.

A partir de 19/07/2010.

PORTARIA Nº 0953/2010– TCM, DE 12/07/2010

Nome: MÔNICA MARIA DA S. NASCIMENTO

Assunto: Licença Saúde

Período: 28 a 30/06/2010.

PORTARIA Nº 0955/2010– TCM, DE 12/07/2010

Nome: ANA CRISTINA V. MIRANDA

Assunto: Responder pelo expediente da Divisão de Recursos 

Materiais- DIMAT/DAD deste Tribunal, com ônus para este 

Tribunal.

A contar de 01/07/2010.

PORTARIA Nº 0956/2010– TCM, DE 12/07/2010

Nome: ANTONIO GERALDO M. DE FRANCA

Assunto: Férias 


